
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Иркутск

Об утверждении стоимости одного квадратного метра общей площади жилья 
на сельских территориях в границах Иркутской области на 2023 год в целях 

реализации постановления Правительства Иркутской области от
15 января 2020 года № 14-пп

В целях реализации Положения о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области по 
строительству (приобретению) жилого помещения (жилого дома), 
предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на 
сельских территориях, по договору найма жилого помещения, утвержденного 
постановлением Правительства Иркутской области от 15 января 2020 года 
№ 14-пп руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость одного квадратного метра общей площади 
строительства (приобретения) жилья на сельских территориях, в том числе 
путем участия в долевом строительстве жилых домов (квартир), участия на 
основании договора инвестирования в строительство жилого помещения 
(жилого дома), приобретения у юридического лица объекта индивидуального 
жилищного строительства, введенного в эксплуатацию не позднее чем за 3 
года до заключения муниципального контракта на его приобретение, 
предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на 
сельских территориях, по договору найма жилого помещения в 2023 году, в 
размере 87 934,0 рублей.

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также «Официальный интернет-портал 
правовой информации Иркутской области» (www.pravo.gov.ru).

Министр сельского хозяйства 
Иркутской области И.П. Сумароков

http://www.pravo.gov.ru

